
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO – GO 

 

Ata de Julgamento das propostas técnicas e de preços da Tomada de Preços 

Nº 003/2018 - Processo Administrativo nº. 038/2018 – TIPO MENOR 

PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL. 

Às dez horas e cinquenta e sete minutos do dia 25 (vinte e cinco) do mês de 

junho do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente 

de Licitação, instalada na Praça Cívica, nº 01, Setor Central, São Simão-GO, 

reuniu-se a Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 

Municipal de São Simão/GO, Glenea de Brito Costa e os demais membros da 

Comissão, Jozimalba Cecilia Araújo e Patrícia dos Reis Gama Lamanna, todas 

nomeadas através do Decreto Municipal nº. 002/2018, de 02 de janeiro de 2018, 

para atuarem no julgamento das propostas da Tomada de Preço nº 003/2017, 

conforme previsto no respectivo Edital objetivando a contratação de empresa 

para construção de calçadas nas vias de acesso na Orla da Praia Artificial do 

Lago Azul, do distrito de Itaguaçu e do bairro Vila Bela no município de São 

Simão-GO, conforme projetos básicos, de acordo com as condições e 

especificações constantes no Edital, seus anexos, regidos pela Lei Federal nº. 

8.666/1993, pela Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006. 

Aberta a Sessão Pública, a Presidente iniciou a abertura dos envelopes de 

proposta: 1) G.C. CONSTRUTORA EIRELE - ME, inscrita no CNPJ de nº 

19.890.560/0001-97, com sede na AV. SANTUS DUMONT N. 101  CENTRO, 

CEP: 75.860-000, QUIRINÓPOLIS- GO, Tel:  (64) 3651-1114, neste ato 

representada por João Flavio de Almeida Couto, inscrito no CPF de nº 

048.277.581-58, RG de nº 5976286 SSP/GO, residente e domiciliado em 

Quirinópolis-Goiás com o valor da proposta de R$ 446.154,97 (quatrocentos e 

quarenta e seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e sete  centavos); 2) 

CONSTRUTORA PROVIDENCIA LTDA inscrita no CNPJ de nº 

08.742.973/0001-08, com sede na Av. Presidente Castelo Branco, 1698, Qd. 102 

Lt. 18 Vila Maria, CEP: 77.660-000, Miranorte - Tocantins, Tel: (63) 99920-

0067, neste ato representada por EVILÁSIO BRANDÃO LOPES inscrito no CPF 

de nº 095.242.661-72, RG de nº 102.378 2ª via SSP/TO, residente e domiciliado 

em Miranorte-TO com o valor da proposta de  R$ 441.435,19 (quatrocentos e 

quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e dezenove centavos) ; 3) 

ARNALDO HENRIQUE TAUGINO inscrita no CNPJ nº 04.237.669/0001-52, 

com sede na Rua José da Silveira Guedes, nº 439, Bairro Morumbi, CEP. 38.320-

000, Santa Vitória - Minas Gerais, Tel: (34)99878-9795, neste ato representada 

por VALDILENE DE OLIVEIRA MIRANDA, inscrito no CPF de nº 

041.391.296-54, RG de nº M9278883 SSP/MG, residente e domiciliado em Santa 

Vitória - Minas Gerais com o valor da proposta de R$ 431.232,25 (quatrocentos e 

trinta e um mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos); 4) SAV 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ de nº 27.377.287/0001-20, 

com sede na AV. Antônio Fidélis, N. 434, QD. 154, LT. 12, Sala 102, ED. 

Imperial, Parque Amazônia, CEP: 74.840-090, Goiânia -  Goiás, Tel: (62) 3087-

2432, neste ato representada por WELLINGTON VIEIRA CASTRO, inscrito no 

CPF de nº 607.477.301-72, RG de nº 3124918 DGPC/GO, residente e domiciliado 

em Goiânia – Goiás com o valor da proposta de R$ 402.944,29 (quatrocentos e 

dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos).  

De acordo com todas as propostas foi declarada vendedora a Empresa SAV 

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ de nº 27.377.287/0001-20.  

Toda a documentação foi rubricada por todos os presentes, facultando aos 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO – GO 

 

licitantes seu exame no local de abertura a Presidente da Comissão de Licitação 

indagou se havia interesse aos licitantes em interpor recurso e expressamente 

nenhuma empresa presente manifestou interesse em interpor recurso. 
  

 

 

 

GLENEA DE BRITO COSTA 

Presidente Comissão de Licitação  

 

 

 

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA 

Secretária 

 

 

JOZIMALBA CECILIA ARAÚJO 

Membro 

 

Licitantes:  

 

 

ORGANIZA NEGOCIOS LTDA 

Giancarlo Augusto Neto inscrito  

 CPF 122.887.721-15 

 

 

G.C. CONSTRUTORA EIRELE – ME 

João Flavio de Almeida Couto 

CPF 048.277.581-58 

 

 

CONSTRUTORA PROVIDENCIA LTDA 

EVILÁSIO BRANDÃO LOPES  

CPF 095.242.661-72 

 

 

 ARNALDO HENRIQUE TAUGINO 

VALDILENE DE OLIVEIRA MIRANDA 

 CPF 041.391.296-54 

 

 

 SAV CONSTRUÇÕES EIRELI – ME 

WELLINGTON VIEIRA CASTRO  

CPF 607.477.301-72 

 

 


